UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Liber dissencionum archiepiscopi Coloniensis et Capituli Paderbornensis

Dietrich <von Engelsheim>

Münster, [1893-1897]

38. Litera capituli Moguntini scripta oratoribus domini Moguntini ad Basileam, ut capitulo Paderbornensi in sua causa incorporacionis assistenciam faciant.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54427](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54427)

sohe se der hadden so van Aken¹⁾ unde van den hilgen dren koningen an den helsen. So se hem riden wolden umme velicheit willen des weses²⁾ so,³⁾ dat se vor pelgrimen reden, so warff⁴⁾ doch de ergenompte biscop Conrad en umme velicheit tegen eren hern, de he node⁵⁾ en tosynen⁶⁾ wolde; sede se doch to lesten eme tho, unde unse her ergenompt van den Berge let se do en wech bringen.

Venerabilibus et egregiis viris, dominis et magistris, Richardo de Clen, nostro concanonico, Johanni de Lazuris, licentiatu in decretis et Sandero de Martishusen, canonico ad sanctum Petrum Moguntie, nostris dilectis!

38. 1434
20. März. Amicitie constanciam cum favorosa voluntate complacenda,⁷⁾ venerabiles egregiique viri! Exordiamur, amicos in necessitate probari⁸⁾ debere. Hinc venerabiles domini prepositus, decanus et capitulum ecclesie Paderbornensis, nostri speciales nobis amici, seriose querularunt, qualiter noster reverendissimus dominus archiepiscopus Conradus domino nostro Coloniensi suum consensum ad hoc adhibuit, ut ipse ad suam ecclesiam prenominatam a sede apostolica posset unionem et incorporacionem dictarum ecclesiarum Coloniensis et Paderbornensis impetrare sic, quod Paderbornensis futuris temporibus apud Coloniensem deberet unita permanere, in nostre et eorum ecclesiarum dampnum et gravamen. Cuius veritate⁹⁾ ipsi dicuntur ad sacrum consilium Basiliense appellasse, et ibidem causam intentatam fore.¹⁰⁾

¹⁾ Reliquien aus Aachen. ²⁾ der Lage. ³⁾ in der Weise, in der Verkleidung. ⁴⁾ warb um sicheres Geleit. ⁵⁾ faum. ⁶⁾ zusagen. ⁷⁾ wohl ein Versehen des Abschreibers statt complacita. ⁸⁾ sich bewähren. ⁹⁾ Bei dessen Bewahrheitung. ¹⁰⁾ für esse.

Pro cuius deduccione a nobis ratione nostri interesse subsidia, favores et auxilia ipsi postularunt.

Nos autem nostro domino pretacta exponentes, se, retulit, fore deceptum et velle se in ista causa opponere domino Coloniensi pro utriusque ecclesiarum iurium tam Moguntine quam Coloniensis¹⁾ conservacione, sic iubens, suo et nostro nominibus vobis suam intentionem notificare taliter, ut dictis dominis, suis procuratoribus et solicatoribus auxilia oportuna nequaquam denegaretis.